



Kräuter-Flüssigwürze Tischflasche, 107g

- ideal zum Verfeinern und Abschmecken von warmen und kalten
Gerichten



Artikelnummer 6110	GTIN-Stück  4 016512 061107	GTIN-Verpackung  4 016512 961100	eco-ID 72517	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Ernteseegen

Qualität

95% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle CH-BIO-004 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Steinsalz, Speisewürze* (Speisewürze*, jodiertes Steinsalz), SOJASAUCE* (Wasser, SOJABOHNEN*, Meersalz), Karotten*, Hefeextrakt, Rohrohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*, Zwiebeln*, SELLERIE*, konzentrierter Gemüsesaft* (Karotten*, Zwiebeln*), 0,25 % Liebstöckel*, Kürbis*, Liebstöckelwurzel*, Sonnenblumenöl*, Knoblauch*, Fenchelsamen*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Flüssigwürze ist ideal zum Verfeinern und Abschmecken von warmen und kalten Gerichten.

Besonderheiten

Mit Ur-Salz und ohne Palmöl

Kurzbeschreibung

Kräuter-Flüssigwürze Tischflasche

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Flüssigwürze ist ideal zum Verfeinern und Abschmecken von warmen und kalten Gerichten. Meistens genügen schon ein paar Tropfen, um die richtige Würzung zu erzielen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern.



Kräuter-Flüssigwürze Tischflasche, 107g

*- ideal zum Verfeinern und Abschmecken von warmen und kalten
Gerichten*



Artikelnummer 6110	GTIN-Stück  4 016512 061107	GTIN-Verpackung  4 016512 961100	eco-ID 72517	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Gluten, Milch, Senf, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier

enthalten: Sellerie, Soja, Gemüse / Hülsenfrüchte, Hefe, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Kräuter-Flüssigwürze Tischflasche, 107g

- ideal zum Verfeinern und Abschmecken von warmen und kalten Gerichten



Artikelnummer 6110	GTIN-Stück 4 016512 061107	GTIN-Verpackung 4 016512 961100	eco-ID 72517	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rohrohrzucker
Palmfett, Palmöl.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	95% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	CH-BIO-004
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Kräuter-Flüssigwürze
Inverkehrbringer.....	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstrasse 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	206 kJ / 49 kcal
Fett.....	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,0 g
Kohlenhydrate.....	5,3 g
davon Zucker.....	3,2 g
Eiweiß.....	5,8 g
Salz.....	21,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas, Kunststoff, Papier
Verpackungsart.....	Flasche

